
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 485DEL 01/07/2024  
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI N.265 DEL 01/07/2024 

 
OGGETTO: 
autorizzazione dipendente  ( matricola n. 983465) dei permessi previsti dall’art. 7 
comma 1 del decreto legislativo n.119 del 18.luglio 2011 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa - Affari Generali 
 
PREMESSO che, con istanza prot. n° 0010516 del 26.06.2024 , la signora Omissis(matricola 
n.983465) dipendente di questo Comune  , ha chiesto di essere autorizzata, per  gg.10 a decorrere 
dal 02.07.2024,  a fruire dei permessi previsti dall’art.7 comma 1 del decreto legislativo n. 119 del 
18 luglio 2011, il quale dispone che i lavoratori mutilati e invalidi cui sia stata riconosciuta una 
riduzione della capacità lavorativa superiore al 50% possono fruire, ogni anno, anche in maniera 
frazionata, di un congedo per cure per un periodo massimo di trenta giorni; 
ATTESO che il predetto dipendente è stato riconosciuto invalido al 90% dalla Commissione 
Medica per l’accertamento dell’invalidità civile di Messina con verbale del 12.5.2023;  
VISTO il certificato specialistico prodotto dalla citata dipendente con la suddetta istanza, e 
rilasciato alla stessa dal  Dott. Francesco Crinò, nel quale si attesta che la Sig.ra Omissisnecessita 
un ciclo di cure  per l’infermità invalidante riconosciutale ;  
VISTO il certificato  prot.n.0009213 del 03.06.2024 rilasciato dal medico di base, Dott.ssa 
Antonina Lo Presti, alla dipendente Omissisnel quale si attesta la necessita di cure e terapie mediche 
inerenti all’infermità invalidante riconosciuta;  
PRESO ATTO CHE dall'esame della documentazione prodotta risultano sussistere le condizioni 
per la concessione dei permessi di cui sopra;  
DATO ATTO, infine, che i permessi di che trattasi possono essere fruiti anche in maniera non 
continuativa, previo assenso del responsabile dell’Area di appartenenza della dipendente;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
VISTI              
 la Determinazione sindacale n° 1 del 02/01/2024 con la quale sono state confermate alla scrivente 
le funzioni di Responsabile Area Amministrativa – Affari Generali, ai sensi del D.lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.;  
il D.L.gs. n. 267/2000;  
l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, integrato con la L.R. n. 48/91; 

DETERMINA 
 Richiamato il contenuto di parte narrativa, da intendersi qui integralmente trascritto:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Autorizzare, la Sig.ra Omissis(matricola n. 983465) dipendente di questo Comune, a fruire, per 
l’anno 2024, dei permessi previsti dall’art. 7 comma 1 del decreto legislativo n. 119 del 18/luglio 
2011, il quale dispone che i lavoratori mutilati e invalidi cui sia stata riconosciuta una riduzione 
della capacità lavorativa superiore al 50% possono fruire ogni anno, anche in maniera frazionata, di 
un congedo per cure per un periodo massimo di trenta giorni.  
Dare atto: 
-che tali permessi possono essere fruiti anche in maniera non continuativa previo assenso del 
Responsabile dell’Area di appartenenza. 
- che la dipendente dovrà concordare con il Responsabile dell’Area di appartenenza termini e 
modalità per la fruizione dei permessi di che trattasi, presentando la relativa istanza almeno 5 gg. 
prima, corredata dalla relativa certificazione medica. 
-, inoltre, che i citati permessi verranno riconosciuti, previa trasmissione all’ufficio personale della 
comprovante l’effettuazione delle terapie prescritte. 
Dare comunicazione della presente domanda al dipendente, nonché agli uffici interessati per gli 
adempimenti di competenza; 
Disporre la pubblicazione come per legge. 
 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Dott.ssa Rizzo Anna Beatrice 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 
 
Terme Vigliatore lì, _____________  

Il Segretario ComunaleDott. Scattareggia 
Francesco 

 


